In Compen-
dio Theol.
lib. 7. c. 7.

Omnia hæc à Ioanne in Apocalypsi prædicta sunt, in qua se prodigiosum vidisse draconem ait, cuius ab ore velut Pseudopropheta, spiritus immundi egrediebatur, ut ranæ: *Vidi de ore draconis & de ore bestia, & de ore pseudopropheta exire tres spiritus immundos ad modum ranarum* Draco ille prodigiosus & pseudopropheta Antichristum denotant. Primus spiritus illorum immundorum est spiritus draconis, id est, diabolus, qui ex Antichristi eiusque sequacium ore dolos & imposturas docebit, & subtilitates sublimes, quæ hominum captum excedent, Scripturas Sacras peruertendo. Secundus est spiritus bestia, quod bestiali quadam viuendi ratione proposita, omnia peccata licita esse docebit, delectationes carnales & voluptates nullum animis detrimentum, sed utilitatem ac meritum adferre. Tertius est spiritus Pseudopropheta, id est, hypocrita, quod fictam quandam sanctitatem simulabit, & honestatem morum præferet, ut scribit Hieronymus in Daniele. Cui suffragatus S. Gregorius ait: *Per hypocrisis sanctitatis, eam quam ipse Dominus veraciter habuit, singularem sibi inesse sapientiam mentietur & vitam, & sub aqua specie auditoribus reprobis serpentinum virus infundet.*

Lib. 33. Mo-
ral.

Dan. 7.

Daniel Propheta qui præ cæteris eius dolos & technas aperuit, cum de illius hypocritici vaticinatur, ait cum habiturum os loquens

ingentia: & sane dum se Prophetam sanctum, donum miraculorum possidere, Messiam esse iactat, magna & ingentia ore pat, & os magnum effert. Vnde Psalmographus scire de illo locutus videtur: *Cuius maledictione os ple- num est, & amaritudine & dolo, id est, ore blasphemias & mendacia, & detractiones docebit, & corde proditioes ac dolos machinabitur.*

Psal. 9.

At nondum hic finis. Decipiet quin etiam plurimos falsa & verisimili miraculo- Falsa An- rum imagine, quæ quamuis falsa, vera esse tichristus persuadebit; nam licet manus habiturus edere mi- sit, ut docet S. Thomas, permittet tamen sit, ut docet S. Thomas, permittet tamen Deum admirabilia illum signa edere, sed 2. 2. q. 250. diaboli adminiculo, quæ eo quod ratione quadam incomprehensibili fient miracula dicentur, uti Magi Ægyptij olim fecisse in Exodo perhibentur. Vel miracula etiam dicentur, quod rara sint futura, quidquid autem rarum est, ut miraculum habe- tur.

Exod. 7.

Operabitur denique prodigia & mirabilia, cælo ignem aduocabit, fulgura concutabit, fragores cælestes causabit, tonitrua ciebit, tempestates armabit, ventos producet, ut olim in euerfione domus Iob. Terram concutiet, elementa commouebit, montes loco mouebit, iuxta vaticinium hoc Dauidicum: *Deus refugium nostrum & virtus, &c. Propterea non timebimus, dum turbabitur terra, & transferentur montes in cor maris, idque virtute Antichristi.*